
r) 
r>.,_ ,...J 

r----------------
/ 

dt. dL 19 

1 ;,"~.-l.~~{; ,i __ ./~'1.~ L__.________ . 
/ 

DECRETO NQ . 887 
de 12 de Setembro de 1966 

O Prefeito da Estânc i a de São José dos Campos, I 
usando de suas atribuições e, 

CONSIDER~{DO que o cidadão Anibal Molina , faleci 
do no dia 2 de Setembro corrente , sempre manifestou-se um grande/ 
amigo e benfeitor do distrito de Eugênio de Melo , dêste município, 
incluindo- se doações de terrenos :para construção de praça pública , 
localização dos serviços de águas, construção de igreja e do cemi
tério daquela localidade, 

CONSIDERANDO que, :por isso mesmo,deve merecer do 
povo de Eugênio de 1\Telo e dos Poderes Públicos do município a gra
tidão e as homenagens devidas a um benfeitor, 

D E C R E T A: 

Artigo trnico - Fica concedida, no Cemitério de / 
Eugênio de Melo , em caráter perpétuo e gratuito, uma área e 25,00 

m2 . (vinte e cinco metros quadrados), 5 , 00 x 5 , 00 m. , sepulta 
menta do Sr . Anibal Molina e membros de sua 
igualmente, isenção de todas as taxas muni 
dos restos mortais do referido cidadão . 

Prefeitura da Estância 
12 de Setembro de 1966 . -

Registrada 
tração , em doze 

_cedendo- se, 

inhumação / -

dos Campos , em 

Departamento de Adminis
sessenta e seis .-

Administração . 

~~ 


